[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  _________________№  ______
      г. Курильск
О внесении изменений в регламент предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы,
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 №  756-р «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Сахалинской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области, услуг, оказываемых государственными учреждениями Сахалинской области и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ)», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 02.02.2012 № 30 (в редакции от 09.11.2018 № 1052), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в регламент предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 25.12.2023 № 1082 (далее по тексту – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4  Раздела 2  Регламента после слов «утверждении тарифов» дополнить словами «и в течение 3 рабочих дней со дня утверждения».
1.2. Пункт 1 подпункта 2.6.1.2 пункта 2.6 Раздела 2 Регламента исключить.
1.3. Подпункт 2.6.1.5 пункта 2.6 Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе самостоятельно представить следующие документы (сведения), необходимые для получения муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов:

1) копии правоустанавливающих документов, подтверждающих право собственности или иное законное основание для владения, пользования и распоряжения в отношении имущества, используемого для оказания услуги

2) копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц.
В случае непредставления документов (сведений), которые заявитель вправе представить самостоятельно, орган регулирования получает сведения, посредством межведомственного взаимодействия с Федеральной налоговой службой России, Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                                    А.В. Оськина